

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 23/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 4

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:		Validade da Proposta: 30 dias					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		150,00	m3	Pedra de Mão/Pedra Rachão para Arrimo. Valor de Referência: 85,50000		79,80	11.970,00
2		5.300,00	Un	Tijolo Maciço 20 x 10 x 5. Valor de Referência: 0,44000	0,39	0,39	2.067,00
3		26,00	Kg	Aço CA-50 5/16 0,393. Valor de Referência: 4,93000	3,50	3,50	91,00
4		18,00	Kg	Aço CA-60 4,2mm. Valor de Referência: 4,17000		4,15	74,70
5		2.700,00	Kg	Cimento Composto CP II-32. Valor de Referência: 0,61000		0,55	1.485,00
6		420,00	Kg	Cal Hidratada Extra. Valor de Referência: 0,59000		0,45	189,00
7		16,00	l	Aditivo Plastificante p/Argamassa Alvenaria Valor de Referência: 4,02000 <i>6,95. Cal</i>		3,50	56,00
8		124,00	Un	Tabuas de Eucalipto 1"x30cmx5,50 Valor de Referência: 34,48000		29,70	3.682,80
9		10,00	l	Aditivo Impermeabilizante de Pega Normal p/Argamassa e Concretos Valor de Referência: 16,88000		—	—
10		10.720,00	Un	Tijolos 6 furos 19x13,5x9cm. Valor de Referência: 0,50000		0,44	4.716,80
11		36,00	M	Rodapé Pinus. Valor de Referência: 2,68000		1,80	64,80
12		91,00	Un	Telhas Onduladas s/amianto 1,83x1,10x6mm. Valor de Referência: 35,72000		31,50	2.866,50
13		494,00	Un	Parafuso Zincado 5/16 x 85mm, com arruelas de vedação, para Fixação das Telhas. Valor de Referência: 0,59000		0,34	167,96
14		40,00	Un	Telha Ondulada s/amianto 2,44x1,10x6mm. Valor de Referência: 46,19000		41,80	1.672,00
15		62,00	Un	Telhas Onduladas s/amianto 2,44x0,50x4mm. Valor de Referência: 12,78000		11,30	700,60
16		2,00	Kg	Prego Telheiro. Valor de Referência: 12,50000		10,00	20,00

Em, 13 / 02 / 16

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

93.351.344/0001-26
Lojão Harter Com. de
Mat. de Construção Ltda
Av. Leopoldo Meinen, 112 - 1º Andar
Centro - CEP 98125-000
Fortaleza dos Valos - RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 23/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 4

Fornecedor:

Endereço:

CNPJ:

E-mail:

Número:

Cidade:

UF:

Insc. Estadual:

Fone:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
17		107,00	Un	Telhas Onduladas s/amianto, 1,83x1,10mx8mm. <i>6mm</i> Valor de Referência: 35,70000	<i>S/COCAÇÃO.</i>	<i>31,50</i>	<i>3.370,50</i>
18		16,00	Un	Cumeeiras onduladas s/amianto 1,10x6mm. Valor de Referência: 30,27000		<i>24,90</i>	<i>398,40</i>
19		31,00	Kg	Pregos 17x27. Valor de Referência: 7,80000		<i>6,50</i>	<i>201,50</i>
20		9,00	Kg	Prego 18x30. Valor de Referência: 7,80000		<i>6,50</i>	<i>58,50</i>
21		14,00	Kg	Pregos 19x39. Valor de Referência: 7,80000		<i>6,50</i>	<i>91,00</i>
22		1,00	Kg	Pregos 21x45. Valor de Referência: 9,00000		<i>6,95</i>	<i>6,95</i>
23		1,00	Kg	Pregos 13x15. Valor de Referência: 9,00000			<i>9,00</i>
24		90,00	M	Caibros Cedrinho 5x5. Valor de Referência: 6,00000		<i>5,98</i>	<i>538,20</i>
25		6,00	M	Caibro de Pinus 5x10x4m. Valor de Referência: 12,00000		<i>6,00</i>	<i>36,00</i>
26		20,00	M	Caibro 5x10x3m. Valor de Referência: 12,00000		<i>—</i>	<i>—</i>
27		40,00	M	Guia de Pinus 1"x15x5,50. Valor de Referência: 5,00000		<i>3,50</i>	<i>140,00</i>
28		12,00	M	Guias 1"12x5,50. Valor de Referência: 3,50000		<i>3,50</i>	<i>42,00</i>
29		95,00	M	Ripas Pinus 5x5x5,50cm. Valor de Referência: 2,50000		<i>2,90</i>	<i>275,50</i>
30		10,00	M	Tábuas de Cedrinho 2,5x30cm. Valor de Referência: 18,00000		<i>15,90</i>	<i>159,00</i>
31		48,00	Un	Matajuntas 5x2,75. Valor de Referência: 5,40000		<i>5,30</i>	<i>254,40</i>
32		18,00	Un	Tábuas de Pinus 1"x30x2,75. Valor de Referência: 34,40000		<i>19,90</i>	<i>358,20</i>
33		40,00	M2	Forro de PVC. <i>8mm</i> Valor de Referência: 16,90000		<i>13,90</i>	<i>556,00</i>

Em, *13/02/16*

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

93.351.344/0001-26

Lojão Harter Com. de
Mat. de Construção Ltda

Av. Leopoldo Meinen, 112 - 1º Andar
Centro - CEP 98.125-000
Fortaleza dos Valos - RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 23/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 4

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:				Validade da Proposta: 30 dias			
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
49		20,00	M	Fio 1,5mm2. Valor de Referência: 0,98000		0,70	14,00
50		15,00	M	Fio 2,5mm2. Valor de Referência: 1,49000		1,00	15,00
51		15,00	M	Eletroduto PVC Flexível. Valor de Referência: 2,56000	3/4	1,60	24,00
						TOTAL	

Em, 13 / 07 / 16

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

93.351.344/0001-26
Lojão Harter Com. de
Mat. de Construção Ltda
Av. Leopoldo Meinen, 112 - 1º Andar
Centro - CEP 98.125-000
Fortaleza dos Valos - RS
Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
RUA RUBERT, 900
CNPJ: 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PRESENCIAL Nº 23/2016
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 4

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:
E-mail:

Insc. Estadual:

Número:

Cidade:

UF:

Fone:

Validade da Proposta: 30 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
34		126,00	M2	Forro de Madeira Macho/Femea Pinus ou equivalente. Valor de Referência: 12,85000		10,90	1373,40
35		5,00	M2	Forro Cedrinho Macho/Femea. Valor de Referência: 27,70000		39,90	199,50
36		2,00	Kg	Arame recozido. Valor de Referência: 7,75000		6,50	13,00
37		1,00	Un	Janela Basculante 120 x 120 cm. Valor de Referência: 265,50000	slvinsk		169,00
38		1,00	Un	Janela de Correr 120 x 120cm. Valor de Referência: 390,00000	slvinsk	390,00	390,00
39		1,00	Un	Janela de Correr em Ferro Tipo Veneziana 2 folhas. Valor de Referência: 430,00000	150x120		429,00
40		2,00	Un	Porta com Vidro 0,85x2,10. Valor de Referência: 278,50000	slvinsk	275,00	550,00
41		1,00	Un	Porta de Ferro 0,70x2,10m. Valor de Referência: 312,00000			310,00
42		25,00	M2	Reboco Aragem traço 1:2 (cal e areia fina peneirada) espessura 0,5cm p/argamassa. Valor de Referência: 11,88000		-	-
43		2,00	Un	Tomada embutir simples Valor de Referência: 6,85000			
44		20,00	M	Tubo pvc Sold. 25mm Valor de Referência: 2,42000		2,30	46,00
45		1,00	Un	Ralo Sifonado pvc c/Grelha redonda branca cilindrico 100x40mm. Valor de Referência: 8,59000			6,00
46		1,00	Un	Lavatório Louça Branca c/coluna 44x35x5,5cm. Valor de Referência: 116,00000			110,00
47		1,00	Un	Vaso Sanitário Sifonado Infantil Louça Branca. Valor de Referência: 142,50000			119,00
48		1,00	Un	Interruptor Ebutir Duplo. Valor de Referência: 8,59000			

Em, 13 / 04 / 16

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

93.351.344/0001-26
Lojão Harter Com. de
Mat. de Construção Ltda
Av. Leopoldo Meinen, 112 - 1º Andar
Centro CEP 98.125-000
Fortaleza dos Valos - RS